
Grandex® gaminių valymo ir 
priežiūros instrukcija

Bendrosios rekomendacijos

Kasdienis valymas ir priežiūra. Grandex® 
lieto akmens paviršiai neturi ertmių ir mažų 
įtrūkimų, todėl nepraleidžia įvairių nešvarumų ir 
drėgmės. Ant paviršiaus likęs purvas, riebalai ir 
kiti buitiniai nešvarumai paprastai lengvai 
nuvalomi kempinėle ir įprastais švelniais 
plovikliais. Vis dėlto bet kokius nešvarumus ir 
išsiliejusius skysčius, ypač turinčius pigmentų, nuo 
paviršiaus rekomenduojama nedelsiant nuvalyti 
flaneline ar kita minkšta šluoste.
 
Dėmių valymas. Siekdami išvengti 
įsisenėjusių dėmių susidarymo, po paviršiaus 
naudojimo nedelsiant nuvalykite gaminius. 
Įsisenėjusių dėmių valymas parenkamas pagal 
dėmės tipą. Dažniausiai pasitaikančios dėmės yra 
šios:

-Kava, kakava, arbata, šokoladas, citrinų 
sultys, actas, vaisiai, daržovės, kečupas. 
Purviną vietą nuvalykite geliniu arba skystu 
plovikliu. Kruopščiai nuplaukite paviršių dideliu 
kiekiu drungno vandens ir gerai nušluostykite 
sausa šluoste. Jei dėmė vis dar matoma, 
užtepkite  valomosios pastos, tada nuplaukite 
vandeniu ir kruopščiai nušluostykite sausa 
šluoste. Prireikus sumaišykite 1 dalį buitinio 
baliklio su 3 dalimis vandens ir užtepkite ant 
dėmės. Paviršių nuplaukite dideliu kiekiu drungno 
vandens ir kruopščiai nušluostykite sausa šluoste.

-Smulkūs įbrėžimai, žiedadulkės, batų 
tepalas, cigarečių nudegimai, flomasteriai, 
žymekliai, rašalas.  Purviną vietą nuvalykite 
geliniu arba skystu plovikliu. Kruopščiai nuplaukite 
paviršių dideliu kiekiu drungno vandens ir gerai 
nušluostykite sausa šluoste. Jei dėmė vis dar 
matoma, užtepkite valomosios pastos, tada 
nuplaukite vandeniu ir kruopščiai nušluostykite 
sausa šluoste. Prireikus paruoškite buitinio baliklio 
ir vandens tirpalą (3:1) ir užtepkite ant dėmės. 
Paviršių nuplaukite dideliu kiekiu drungno 
vandens ir kruopščiai nušluostykite sausa šluoste.

 -Kieto vandens ir muilo nuosėdos . Purviną 
vietą nuvalykite geliniu arba skystu 
plovikliu.Kruopščiai nuplaukite paviršių dideliu 
kiekiu drungno vandens ir gerai nušluostykite 
sausa šluoste. Kieto vandens ir muilo dėmes 
galima pašalinti naudojant įprastą buitinį kalkių 
nuosėdų valiklį. Paviršių nuplaukite dideliu kiekiu 
drungno vandens ir kruopščiai nušluostykite sausa 
šluoste.

-Riebalai, augalinis aliejus.  Purviną vietą 
nuvalykite geliniu arba skystu plovikliu. Kruopščiai 
nuplaukite paviršių dideliu kiekiu drungno vandens 
ir gerai nušluostykite sausa šluoste. Jei dėmė vis 
dar matoma, užtepkite valomosios pastos, tada 
nuplaukite vandeniu ir kruopščiai nušluostykite 
sausa šluoste. Prireikus paruoškite buitinio baliklio 
ir vandens tirpalą (3:1) ir užtepkite ant dėmės. 
Paviršių nuplaukite dideliu kiekiu drungno vandens 
ir kruopščiai nušluostykite sausa šluoste.

-Raudonas vynas, kraujas, kvepalai.  Purviną 
vietą nuvalykite geliniu arba skystu plovikliu. 
Kruopščiai nuplaukite paviršių dideliu kiekiu 
drungno vandens ir gerai nušluostykite sausa 
šluoste. Jei dėmė vis dar matoma, užtepkite 
valomosios pastos, tada nuplaukite vandeniu ir 
kruopščiai nušluostykite sausa šluoste. Prireikus 
paruoškite buitinio baliklio ir vandens tirpalą (3:1) ir 
užtepkite ant dėmės. Paviršių nuplaukite dideliu 
kiekiu drungno vandens ir kruopščiai nušluostykite 
sausa šluoste.

-Nagų lakas.  Purviną vietą nuvalykite geliniu arba 
skystu plovikliu. Kruopščiai nuplaukite paviršių 
dideliu kiekiu drungno vandens ir gerai 
nušluostykite sausa šluoste. Jei dėmė vis dar 
matoma, užtepkite valomosios pastos, tada 
nuplaukite vandeniu ir kruopščiai nušluostykite 
sausa šluoste. Prireikus naudokite lako valiklį be 
acetono. Suvilgykite šluostę ir nuvalykite dėmę. 
Paviršių nuplaukite dideliu kiekiu drungno vandens 
ir kruopščiai nušluostykite sausa šluoste.



 -Rūdys arba metalo korozija. Purviną vietą nuvalykite geliniu arba skystu plovikliu. Kruopščiai nuplaukite 
paviršių dideliu kiekiu drungno vandens ir gerai nušluostykite sausa šluoste. Jei dėmė vis dar matoma, 
užtepkite valomosios pastos, tada nuplaukite vandeniu ir kruopščiai nušluostykite sausa šluoste. 
Prireikus šluostę suvilgykite trupučiu metalo valymo priemonės arba rūdžių valiklio. Nuvalykite užterštą 
paviršių. Paviršių nuplaukite dideliu kiekiu drungno vandens ir kruopščiai nušluostykite sausa šluoste.

-Jodas, pelėsis. Purviną vietą nuvalykite geliniu arba skystu plovikliu. Kruopščiai nuplaukite paviršių 
dideliu kiekiu drungno vandens ir gerai nušluostykite sausa šluoste. Jei dėmė vis dar matoma, užtepkite 
valomosios pastos, tada nuplaukite vandeniu ir kruopščiai nušluostykite sausa šluoste. Prireikus 
paruoškite buitinio baliklio ir vandens tirpalą (3:1) ir užtepkite ant dėmės. Paviršių nuplaukite dideliu 
kiekiu drungno vandens ir kruopščiai nušluostykite sausa šluoste.

Atsargiai! Panaudoję baliklį, paviršių kruopščiai nuplaukite drungnu vandeniu, kitaip ant 
jo gali atsirasti balkšvų dėmių.

Naudojimo patarimai

 • Nerekomenduojama maisto ruošti tiesiogiai ant stalviršio naudojant peilius ir kitus aštrius daiktus, t. y. 
negalima pjaustyti, kapoti ar smulkinti. Saugokite stalviršio paviršių ir naudokite pjaustymo lentą.

 •Kad išvengtumėte įbrėžimų ir kitų pažeidimų, nenaudokite aštrių ar šiurkščių daiktų ant Grandex® 
paviršių.

 •Primename, kad nedideli įbrėžimai, dulkės ir natūralaus nusidėvėjimo žymės ant šviesių smėlio 
tekstūros paviršių matomi mažiau, nei ant tamsių ir vienspalvių paviršių su ryškiais atspalviais.

 •Į virtuvės kriauklę ar tiesiai ant stalviršio nestatykite ką tik nuo ugnies nukeltų puodų, keptuvių, virdulių ir 
kitų įkaitusių virtuvės indų. Nepamirškite naudoti padėkliukus ar panašius daiktus, pagamintus iš šilumą 
izoliuojančios medžiagos, o virtuvės kriauklėje naudokite apsauginį kilimėlį.

 •Jei norite į kriauklę išpilti verdančio skysčio, pirmiausia atsukite šalto vandens čiaupą, kad verdantis 
vanduo susimaišytų su šaltu vandeniu. Taip išvengsite šiluminio smūgio, kuris gali sugadinti praustuvą 
arba virtuvės kriauklę.

 •Pasirūpinkite, kad didelių virtuvės indų apačia, išsikišusi už viryklės krašto, nekabotų virš stalviršio 
paviršiaus ir prie jo nesiliestų.

 •Ant Grandex® paviršiaus išsiliejusios korozinės cheminės medžiagos (pavyzdžiui, stiprios rūgštys, 
skirtos kanalizacijos vamzdžiams valyti, priemonės su metileno chloridu, skirtos orkaitėms ir viryklėms 
valyti, acetonas ir kitos panašios medžiagos) turi būti nedelsiant nuplaunamos muiluotu vandeniu ir 
nuskalaujamos dideliu kiekiu vandens. Jei chemines medžiagas paliksite ilgesniam laikui, jos gali 
pažeisti paviršių.

 •Smarkiai verdantis vanduo yra pavojingas Grandex® paviršiams – gali susidaryti  labai mažų įtrūkimų ir 
balkšvų dėmių.
 
Virtuvės kriauklių ir praustuvų priežiūra

Paviršius valykite ne rečiau kaip kartą per savaitę. Riebalų ir augalinių aliejų likučiams pašalinti naudokite 
gelinį ar skystą buitinį ploviklį arba specialią valymo priemonę, skirtą akrilo kietiesiems paviršiams. Labai 
purvinus kriauklių paviršius valykite buitinio baliklio ir vandens tirpalu (3:1). Gautą tirpalą kempinėle arba 
purkštuku tolygiai paskirstykite ant nešvaraus paviršiaus ir palikite kelias valandas. Neleiskite tirpalui ant 
paviršiaus likti ilgiau kaip 8 valandas. Tada paviršių kruopščiai nuplaukite dideliu kiekiu vandens ir sausai 
nušluostykite šluoste.



Garantija negalioja

✘ Jei defektai atsirado nesilaikantis Grandex® gaminių naudojimo ir priežiūros instrukcijoje nurodytų 
reikalavimų;

✘ Įbrėžimams, įdaužoms, įskilimams bei kitokiems mechaniniams pažeidimams, atsiradusiems 
Grandex® gaminių eksplotavimo metu;

✘ Jei dėl blogo kaitlentės sumontavimo ar sandarinimo problemų kaitlentės sumontavimo vietoje vanduo 
pabėga po gaminiu- išbringsta drožlių plokštė ir gaminyje atsiranda įtrūkimų;

✘ Jei dėl sandarinimo problemų plautuvės- kriauklės sumontavimo vietoje vanduo pabėga po gaminiu- 
išbringsta drožlių plokštė ir gaminyje atsiranda įtrūkimų;

✘ Jei gaminio gale ir šonuose nėra sandarinimo bortelių ir dėl kitų sandarinimo problemų tose vietose 
vanduo pabėga po gaminiu- išbringsta drožlių plokštė ir gaminyje atsiranda įtrūkimų;

✘ Jei dėl gaminio sumontavimo patalpos- vietos nestabilumo, dėl patalpos- vietos "pasėdusių" pamatų 
atsiranda įtrūkimai gaminiuose (sieniniuose skyduose, stalviršiuose);

✘ Jei dėl baldų nusėdimo atsiranda įtrūkimai gaminiuose (sieniniuose skyduose, stalviršiuose).

Gaminių atnaujinimas

Jei yra poreikis ar dėl neteisingos eksplotacijos gaminys stipriai pažeistas, yra galimybė jį atnaujinti- 
pirminę išvaizdą galima atkurti be restauravimo žymių. Susisiekite su mumis.

Garantija

✔Grandex® gaminiams suteikiama 2 metų garantija. Garantinis laikotarpis įsigalioja nuo gaminių 
įsigijimo datos.


